

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	155,204	140,191	15,013
特定資産運用益			
特定資産受取利息	111,853	213,187	▲ 101,334
受取会費			
受取入会金	645,000	620,000	25,000
受取会費	104,546,900	108,493,500	▲ 3,946,600
事業収益			
受託研究事業収益	4,572,594	1,997,748	2,574,846
出版事業収益	39,605,723	47,974,297	▲ 8,368,574
会誌発行事業収益	6,454,562	7,001,119	▲ 546,557
年次大会事業収益	22,874,500	24,715,800	▲ 1,841,300
講演会等事業収益	24,761,240	26,236,600	▲ 1,475,360
国際会議事業収益	0	4,583,000	▲ 4,583,000
技士・主任技士事業収益	300,707,392	307,127,788	▲ 6,420,396
診断士事業収益	187,274,552	216,504,621	▲ 29,230,069
テクノプラザ他事業収益	28,875,000	41,107,500	▲ 12,232,500
雑収益			
受取利息	73,990	97,977	▲ 23,987
印税収益	2,310,990	2,688,560	▲ 377,570
雑収益	4,739,275	3,208,915	1,530,360
経常収益計	727,708,775	792,710,803	▲ 65,002,028
(2) 経常費用			
事業費			
調査研究事業費	83,536,484	138,904,426	▲ 55,367,942
標準化事業費	27,126,251	14,155,861	12,970,390
国際化事業費	19,883,935	14,511,394	5,372,541
受託研究事業費	4,644,099	1,988,573	2,655,526
出版事業費	35,732,167	42,880,392	▲ 7,148,225
会誌発行事業費	101,966,645	103,374,334	▲ 1,407,689
広報事業費	13,416,858	10,626,288	2,790,570
年次大会事業費	55,800,380	60,800,835	▲ 5,000,455
講演会等事業費	39,138,239	33,913,645	5,224,594
国際会議事業費	0	5,866,654	▲ 5,866,654
表彰事業費	5,866,765	7,617,937	▲ 1,751,172
技士・主任技士事業費	137,281,279	142,012,244	▲ 4,730,965
診断士事業費	129,364,535	139,636,586	▲ 10,272,051
テクノプラザ他事業費	5,481,897	12,819,173	▲ 7,337,276
東日本大震災義捐金	0	3,750,000	▲ 3,750,000
管理費			
人件費	20,840,016	16,741,452	4,098,564
会議費	18,912,453	17,766,053	1,146,400
事務費	17,481,377	17,993,678	▲ 512,301
経常費用計	716,473,380	785,359,525	▲ 68,886,145
当期経常増減額	11,235,395	7,351,278	3,884,117
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	55,639	48,330	7,309
棚卸資産廃棄額	9,524,156	3,540,334	5,983,822
経常外費用計	9,579,795	3,588,664	5,991,131
当期経常外増減額	▲ 9,579,795	▲ 3,588,664	▲ 5,991,131
当期一般正味財産増減額	1,655,600	3,762,614	▲ 2,107,014
一般正味財産期首残高	680,768,770	677,006,156	3,762,614
一般正味財産期末残高	682,424,370	680,768,770	1,655,600

正味財産増減計算書内訳表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	コンクリートに関する調査研究事業	講演会等事業	表彰事業	共通	小計	資格付与事業	その他収益事業	共通	小計			
一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益												
基本財産受取利息				155,204	155,204				0			155,204
特定資産運用益												
特定資産受取利息				12,648	12,648			82,899	82,899	16,306		111,853
受取会費												
受取入会金				322,500	322,500				0	322,500		645,000
受取会費				52,273,450	52,273,450				0	52,273,450		104,546,900
事業収益												
受託研究事業収益	4,572,594				4,572,594				0	0		4,572,594
出版事業収益	39,605,723				39,605,723				0	0		39,605,723
会誌発行事業収益	6,454,562				6,454,562				0	0		6,454,562
年次大会事業収益		22,874,500			22,874,500				0	0		22,874,500
講演会等事業収益		24,761,240			24,761,240				0	0		24,761,240
国際会議事業収益		0			0				0	0		0
技士・主任技士事業収益					0	300,707,392			300,707,392	0		300,707,392
診断士事業収益					0	187,274,552			187,274,552	0		187,274,552
テクノプラザ他事業収益					0		28,875,000		28,875,000	0		28,875,000
雑収益												
受取利息										73,990		73,990
印税収益	2,310,990				2,310,990				0			2,310,990
雑収益	3,589,356				3,589,356				0	1,149,919		4,739,275
経常収益計	56,533,225	47,635,740	0	52,763,802	156,932,767	487,981,944	28,875,000	82,899	516,939,843	53,836,165	0	727,708,775
(2) 経常費用												
事業費												
調査研究事業費	83,536,484				83,536,484				0	0		83,536,484
標準化事業費	27,126,251				27,126,251				0	0		27,126,251
国際化事業費	19,883,935				19,883,935				0	0		19,883,935
受託研究事業費	4,644,099				4,644,099				0	0		4,644,099
出版事業費	35,732,167				35,732,167				0	0		35,732,167
会誌発行事業費	101,966,645				101,966,645				0	0		101,966,645
広報事業費	13,416,858				13,416,858				0	0		13,416,858
年次大会事業費		55,800,380			55,800,380				0	0		55,800,380
講演会等事業費		39,138,239			39,138,239				0	0		39,138,239
国際会議事業費		0			0				0	0		0
表彰事業費			5,866,765		5,866,765				0	0		5,866,765
技士・主任技士事業費					0	137,281,279			137,281,279	0		137,281,279
診断士事業費					0	129,364,535			129,364,535	0		129,364,535
テクノプラザ他事業費					0		5,481,897		5,481,897	0		5,481,897
管理費												0
人件費					0				0	20,840,016		20,840,016
会議費					0				0	18,912,453		18,912,453
事務費					0				0	17,481,377		17,481,377
経常費用計	286,306,439	94,938,619	5,866,765	0	387,111,823	266,645,814	5,481,897	0	272,127,711	57,233,846	0	716,473,380
当期経常増減額	▲ 229,773,214	▲ 47,302,879	▲ 5,866,765	52,763,802	▲ 230,179,056	221,336,130	23,393,103	82,899	244,812,132	▲ 3,397,681	0	11,235,395
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益					0				0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					0				0			0
固定資産除却損					0	11,699	0	0	11,699	43,940		55,639
棚卸資産廃棄損	9,524,156				9,524,156	0	0	0	0			9,524,156
経常外費用計	9,524,156	0	0	0	9,524,156	11,699	0	0	11,699	43,940	0	9,579,795
当期経常外増減額	▲ 9,524,156	0	0	0	▲ 9,524,156	▲ 11,699	0	0	▲ 11,699	▲ 43,940	0	▲ 9,579,795
他会計振替額	0	0	0	221,151,295	221,151,295	0	0	▲ 221,151,295	▲ 221,151,295	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲ 239,297,370	▲ 47,302,879	▲ 5,866,765	273,915,097	▲ 18,551,917	221,324,431	23,393,103	▲ 221,068,396	23,649,138	▲ 3,441,621	0	1,655,600
一般正味財産期首残高	240,773,425	40,464,641	6,843,203	0	288,081,269	119,322,055	13,948,969	0	133,271,024	259,416,477	0	680,768,770
一般正味財産期末残高	1,476,055	▲ 6,838,238	976,438	273,915,097	269,529,352	340,646,486	37,342,072	▲ 221,068,396	156,920,162	255,974,856	0	682,424,370